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Oreille démontable en 4 parties Premium

INTRODUCTION

Ce modele fabriqué en plastique PVC permet de faciliter I'enseignement de I'hygiene des
oreilles, de leur physiologie et anatomie dans les écoles. Il aide les éléves a comprendre les
trois principales parties structurelles de I'organe de l'audition (I'oreille externe, l'oreille
moyenne, l'oreille interne) et la position de l'organe d'équilibre du corps humain. Tympan
avec malléus et incus, labyrinthe avec stapes, cochlée et nerf vestibulo-cochléaire sont
amovibles.

CONTENU

Oreille externe

1. Pavillon de l'oreille

2. Conduit auditif externe

3. Heélix

4. Tissu conjonctif

5. Antitragus

6. Cauvité de l'oreille a 3 angles
7. Pavillon

8. Anthélix

9. Lobe de l'oreille

Oreille moyenne

10. Tympan
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11. Muqueuse
12. Mastoidite
13. Muscle du marteau
14. Ouverture de la trompe d'Eustache dans le pharynx supérieure

Marteau

15.
16.
17.

Téte du muscle du marteau
Manche du muscle du marteau
Cou du muscle du marteau

Enclume (0s)

18.
19.

Longue
Courte

Oreille interne

Etrier (0s)

20.
21.
22.
23.
24,
25.
26.
27.
28.
29.
30.
31.
32.
33.
34.

Téte de I'étrier

Branche droite de I'étrier
Branche arquée

Platine de I'étrier

Le vestibule

Fenétre ovale

Fenétre ronde

Canal semi-circulaire inférieur
Canal semi-circulaire externe
Canal semi-circulaire supérieur
La cochlée

Nervus vestibularis

Artére carotide interne

Veine carotide

Muscle élévateur du voile du palais

Dimensions

H34xL16xP 19 cm
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